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REFERENCIA: Área de Función Pública y Organización 
EXPEDIENTE: 8855/2022 
ASUNTO: 03-Edicte - Resultats definitius proves A2 data 140524 
 
 
 

EDICTE 
 
EXP. 8855/2022.- Conv. 16/2022, PER A LA SELECCIÓ EN PROPIETAT DE 
DIVERSES PLACES PEL TORN LLIURE, SISTEMA DE CONCURS DERIVAT DE LA 
DISPOSICIÓ ADDICIONAL 6A DE LA LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, DE 
MESURES URGENTS PER A LA REDUCCIÓ DE LA TEMPORALITAT EN 
L’OCUPACIÓ PÚBLICA. 
 
ASSUMPTE:  RESULTATS DEFINITIUS FASE OPOSICIÓ DIVERSES PLACES 
CONVOCATÒRIA 16/2022 D’ESTABILITZACIÓ. 
 
Finalitzat el termini d’al·legacions als resultats provisionals de la fase d’oposició, i 
segons Acta nº 2 de data 11 de juny de 2024, l’Òrgan Tècnic de Selecció decideix: 
 
 
TÈCNIC DE GESTIÓ D’ADMINISTRACIÓ ESPECIAL, TREBALLADOR/A SOCIAL, 
SUBGRUP A2 
 
A/ Pregunta 41.- En  el  Sistema  de  Información  de  Usuarios  de  Servicios  
Sociales,  para  que  una persona  pueda  identificarse  como  usuario  de  una  
intervención  que  datos  mínimos tenemos que introducir:  
 
a) Nombre  y primer apellido,  sexo, nacionalidad,  fecha nacimiento  y documentación  
acreditativa identidad (DNI/NIE/PASAPORTE)  
b) Nombre y primer apellido, relación con el titular, sexo y fecha nacimiento.  
c) Nombre y primer apellido, sexo, edad y documentación acreditativa.  
 
“Que  la  redacción  de  la  pregunta  41  puede  admitir  distintas  interpretaciones  ya  
que  según  la  definición  de  USUARIO  que  consta  en  el  MANUAL  SIUSS  y  
descrita  anteriormente  un  menor  de  14  años  puede  identificarse  como  un  
Usuario  de  una  intervención  y  queda  exento  de  la  obligatoriedad  de  identificarse  
mediante  documentación acreditativa (DNI/NIE/PASAPORTE).  
 
Que siguiendo con la redacción de la pregunta 41 utiliza el concepto identificarse como  
USUARIO lo que  se desprende tras observar  con detalle  el MANUAL SIUSS  es que  
se  refiere a un “Alta nuevo expediente”, donde nos vuelve a indicar los datos de 
carácter obligatorio no haciendo mención alguna a la acreditación mediante 
documentación del  DNI/NIE/PASAPORTE.  
 
Que según plantilla de correcciones del cuestionario test publicada la respuesta 
correcta  de la pregunta 41 es la opción a). Que entiendo que la redacción de la 
pregunta 41 no resultó del todo concreta y da a  lugar a distintas interpretaciones ya 

Id
en

tif
ic

ad
or

 U
vV

0 
jU

4g
 IW

U
5 

eq
pF

 lA
A

r u
s7

N
 E

V
Q

=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p

https://twitter.com/Ajunt
https://www.facebook.com/Ajunt


 
 
 

pàg. 2 
 

que al no matizar un supuesto en concreto (mayor  de 14 años) ninguna de las 
opciones de respuesta son válidas.  Que se realiza, además, una prueba con el 
programa informático SIUSS siguiendo lo que  marca  el  manual.  La  creación  de  
este  expediente  es  ficticio  y  se  eliminará posteriormente.  
 
Siguiendo las instrucciones de creación del expediente, se observa que el programa 
no  pide el DNI/NIE ni pasaporte de la persona titular.  
   
Como  observamos  el  SIUSS  ha  aceptado  la  apertura  sin  DNI/NIE/pasaporte  y  
se  ha creado un número de expediente.  
 
Se observa que el expediente se ha creado sin ningún problema y el DNI no es un 
dato  mínimo a introducir para que la persona pueda identificarse como usuario”.  
 
S’aporta per part de l’aspirant el Manual SIUSS-UTS-2020. 
 
L’Òrgan Tècnic de Selecció acorda: 
 
ESTIMAR l’al·legació presentada, ja que, vista la documentació aportada, és cert que 
en la redacció de la pregunta existeix falta de precissió respecte a l’edat de l’usuari i 
pot prestar a error.  
 
B/ Pregunta 33.- Indica cuál de las siguientes afirmaciones no es un deber de la 
persona trabajadora en materia de prevención, según el art. 29 de la Ley 31/1995, de 
8 de noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales. 
 
a) Usar adecuadamente, de acuerdo con su naturaleza y los riesgos previsibles, las 
máquinas, aparatos, herramientas, sustancias peligrosas, equipos de transporte y, en 
general, cualesquiera otros medios con los que desarrollen su actividad.  
b) Realizar la evaluación de factores de riesgo, y la planificación de la actividad 
preventiva.  
c) No poner fuera de funcionamiento y utilizar correctamente los dispositivos de 
seguridad existentes o que se instalen en los medios relacionados con su actividad o 
en los lugares de trabajo en los que ésta tenga lugar. 
 
“Que la plantilla de respostes correctes de la prova teòrica test de Treballador/a 

Social, a la pregunta número 33 (indica quina de les afirmacions següents no és un 
deure de la persona treballadora en matèria de prevenció segons l’art. 29 de la Llei 
31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals), apareix la resposta 
correcta la a), mentre que, tal i com estableix l’article 29 de la Llei 31/1995, de 8 de 
novembre, de Prevenció de Riscos Laborals, al seu apartat 1r, aquesta funció (usar 
adequadament, d’acord amb la seua naturalesa i els riscos previsibles, les 
màquines, aparells, ferramentes, substàncies perilloses, equips de transport i, en 
general, qualssevol altres mitjans amb els quals desenvolupen la seua activitat) sí 
que és una obligació de la persona treballadora en matèria de riscos laborals. 

Per tant, la resposta correcta seria la b), ja que «Realitzar l’avaluació de factors de 
risc, i la planificació de l’activitat preventiva» és una tasca que pertany al servei de 
prevenció, tal i com indica l’article 31, apartat 3, lletres b i c, de la Llei 31/1995, de 8 
de novembre, de prevenció de riscos laborals”. 
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L’Òrgan Tècnic de Selecció acorda: 
 
ESTIMAR Esta al·legació la vam estimar i publicarem d’ofici a la seu municipal edicte 
el 17/05/2024 amb la resposta correcta perquè hi va a ver un error en la transcripció de 
la nota publicada . No obstant, les plantilles estigueren corregides sobre la resposta 
vàlida, és a dir, la resposta b). 
 
 
C/ Pregunta 20, Según el artículo 41 del Decreto 38/2020, de 20 de marzo, del 
Consell, de coordinación y financiación de la atención primaria de servicios sociales, la 
Comisión técnica organizativa estará compuesta por diversos miembros de la 
organización, atendiendo a la siguiente distribución: 
 
a) La persona titular de la dirección, una representación del equipo e intervención 
social, un representante del servicio de asesoría jurídica, y una persona representante 
de la unidad de igualdad. 
b) La persona titular de la dirección, un representante de cada figura profesional que 
conforma el equipo de intervención social, un representante del servicio de asesoría 
jurídica y una persona representante de la unidad de igualdad. 
c) La persona titular de la dirección, una representación del equipo e intervención 
social, un representante del servicio de asesoría jurídica, y una persona representante 
de la unidad de soporte administrativo, y una persona representante de la unidad de 
igualdad. 
 
“La pregunta 20, dado que referencia el Articulo 41 del Decreto 38/2020 y ese artículo 
no existe, por tanto, la pregunta no es correcta y la pregunta 33, que si es correcta 
pero se ha dado como correcta la respuesta a, y en realidad la respuesta correcta es 
la b, porque pregunta qué NO es un deber según el Art. 29 y tanto la a, como la c, SÍ 
son un deber en ese art. 29”. 
 
Solicito se anule la pregunta 20 y se subsane la pregunta 33 en el corrector. 
 
 
L’Òrgan Tècnic de Selecció acorda respecte a l’al·legació de la pregunta 20 que fa 
referència a l’equivocació de l’enunciat de la pregunta, en base a la inexistència de 
l’article 41 del Decret 38/2020, de 20 de març, del Consell, de coordinació i financiació 
de l’atenció primària de serveis socials: 
 
DESESTIMAR l’alegació presentada donada la falsedat d’esta afirmació. S’ha de 
tindre en compte les actualitzacions de la normativa referenciada. 
 
 
D/ Pregunta 7.- (prova pràctica tipus test Treball Social) Yolanda ha pensado que su 
hermana María podría ayudarles formalmente en los cuidados de su suegra. ¿Se le 
podría proponer como cuidadora no profesional? 
 
a) No, porque no tiene relación familiar con la dependiente. 
b) Sí, porque mediante Informe Social del Entorno, podría considerarse como persona 
allegada. 
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c) No, porque no está empadronada. 
 
“En el examen de Test hay un pregunta, la 7, que no he podido encontrar ni en la Ley 
29/2006 ni en el Decreto 62/2017 modificado por el 102/2022. La respuesta correcta 
es la c, y dice, porque no está empadronada. No puedo alegar nada, sólo que no sé 
dónde se indica este requisito y agradecería la información para mi trabajo diario”. 
 
L’Òrgan Tècnic de Selecció: 
 
ACLARIR el dubte sobre l'obligatorietat que la persona Curadora No Professional 
proposada, com es planteja en el cas del supòsit, ha d'estar empadronada. 
Tal i com assenyala el Decret 62/2017 de 19 de maig, del Consell, pel qual s'estableix 
el procediment per a reconéixer el grau de dependència a les persones i l'accés al 
sistema públic de serveis i prestacions econòmiques, legislació consolidada de març 
de 2023 on s'incorporen les modificacions que va establir al Decret 102/2022, es 
determina esta obligatorietat a l'article 32, punt 5, apartat d) dels requisits de la 
persona curadora. 
 

Per tant, de les al·legacions presentades, els resultats definitius son:  

 Treballador/a Social: queda anul·lada la pregunta 41 i activada la 61. 
 Tècnic/a de Gestió d’Esports: no hi ha canvis 
 Tècnic/a d’Educació: no hi ha canvis 

Es desestimen la resta d’al·legacions presentades a la prova de Treballador/a Social. 
 

Per tant, procedeix la correcció òptica dels tests novament sota aquests paràmetres 
als aspirants de Treballador/a Social, La correcció òptica de la prova es realitza de 
forma anònima, utilitzant el número anònim d’identificació.  

 
De conformitat amb les bases que han de regir la convocatòria referenciada, per mitjà 
del present anunci es fan públics els resultats definitius a la fase d’oposició: 
 
 

TÈCNIC DE GESTIÓ D’ADMINISTRACIÓ ESPECIAL, TREBALLADOR/A SOCIAL, 
SUBGRUP A2 
 
Les preguntes correctes del qüestionari TEST són: 
 

ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158610 14,5 29 15 16 
19158611 19 38 22 0 
19158612 24,5 49 11 0 
19158613 16 32 28 0 
19158614 21,5 43 17 0 
19158615 20,5 41 19 0 
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ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158616 13.5 27 12 21 
19158617 18 36 24 0 
19158618 18,5 37 23 0 
19158619 28 56 4 0 
19158621 22 44 16 0 
19158622 22 44 16 0 
19158623 19,5 39 21 0 
19158624 19 38 22 0 
19158625 23.5 47 13 0 
19158626 18 36 23 1 
19158627 21,5 43 16 1 
19158628 23,5 47 13 0 
19158629 15 30 30 0 
19158630 20.50 41 13 6 
19158631 20.50 41 19 0 
19158632 17,5 35 25 0 
19158633 21 42 18 0 

 
Les preguntes correctes del qüestionari del SUPÒSIT PRÀCTIC són: 
 

ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158644 27 18 2 0 
19158645 24 16 4 0 
19158646 16,5 11 9 0 
19158647 18 12 8 0 
19158648 18 12 8 0 
19158649 19,5 13 7 0 
19158650 18 12 8 0 
19158651 21 14 6 0 
19158652 12 8 12 0 
19158653 13,5 9 11 0 
19158654 28,5 19 1 0 
19158655 21 14 6 0 
19158656 24 16 4 0 
19158657 25,5 17 3 0 
19158658 24 16 4 0 
19158659 15 10 10 0 
19158660 13,5 9 11 0 
19158661 25,5 17 3 0 
19158662 18 12 8 0 
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ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158663 18 12 8 0 
19158664 21 14 6 0 
19158665 15 10 10 0 
19158666 19,5 13 7 0 

 
TÈCNIC DE GESTIÓ D’ADMINISTRACIÓ ESPECIAL, TÈCNIC/A DE GESTIÓ 
D’ESPORTS, SUBGRUP A2 
 
Les preguntes correctes del qüestionari TEST són: 
 

ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158600 23,5 47 13 0 
19158601 21,5 43 17 0 
19158602 25 50 10 0 
19158603 23 46 14 0 
19158604 28 56 4 0 
19158605 25 50 10 0 
19158606 25 50 9 1 
19158607 24 48 12 0 
19158608 25,5 51 9 0 
19158609 23,5 47 13 0 

 
Les preguntes correctes del qüestionari del SUPÒSIT PRÀCTIC són: 
 

ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158634 13,5 9 11 0 
19158635 15 10 10 0 
19158636 19,5 13 7 0 
19158637 16,5 11 9 0 
19158638 25,5 17 3 0 
19158639 19,5 13 7 0 
19158640 19,5 13 7 0 
19158641 19,5 13 7 0 
19158642 24 16 4 0 
19158643 19,5 13 7 0 
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TÈCNIC DE GESTIÓ D’ADMINISTRACIÓ ESPECIAL, TÈCNIC/A D’EDUCACIÓ, 
SUBGRUP A2 
 
Les preguntes correctes del qüestionari TEST són: 
 

ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158667 15,5 31 29 0 
19158668 14,5 29 31 0 
19158669 17,5 35 25 0 
19158670 14 28 32 0 
19158671 4,5 9 3 48 
19158672 24,5 49 11 0 

 
 
Les preguntes correctes del qüestionari del SUPÒSIT PRÀCTIC són: 
 

ID ANÒNIM Nota Encerts Errades En Blanc 
19158673 16,5 11 9 0 
19158674 21 14 6 0 
19158675 28,5 19 1 0 
19158676 15 10 10 0 
19158677 21 14 6 0 
19158678 13,5 9 11 0 

 
 

EL PRESIDENT DELS ÒRGANS TÈCNICS DE SELECCIÓ 
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CARLOS JAVIER CAPELLA SALES

Fecha firma: 14/06/2024 11:56:09 CEST
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